МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №27»
(МБДОУ «Каргасокский д/с №27»)
636700, с. Каргасок,  Томская область,  ул. Советская, 49
Телефон: ( 38 253) 2-12-62, факс ( 38 253 ) 2 – 36 – 61
Е-mail: ds-alenuska@mail.ru

ПРИКАЗ

  30.08.2019г.                                                                                                                  №137

О создании службы охраны труда
и утверждение положений в МБДОУ «Каргасокский д/с №27»

В соответствии с частью 1 статьи 217 Трудового кодекса, в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля за их выполнением

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать службу охраны труда в МБДОУ «Каргасокский д/с №27» по месту нахождения МБДОУ «Каргасокский д/с №27».
2. Определить следующие функции службы охраны труда: обеспечение соблюдения требований охраны труда, осуществления контроля за их выполнением.
3. Назначить ответственными за работу службы охраны труда заведующего хозяйством Володько Ольгу Олеговну и старшего воспитателя Шмараеву Галину Александровну
3.1. Шмараевой Г.А. пройти обучение по программе обучения по охране труда в объеме 40 часов в срок до 30.10.2019г.
4. Утвердить положение о службе охраны труда в МБДОУ «Каргасокский д/с №27».
5. Утвердить положение о комитете (комиссии) по охране труда в МБДОУ «Каргасокский д/с №27».
6. Утвердить положение о системе управления охраной труда в МБДОУ «Каргасокский д/с №27».
7. Начать осуществление службой охраны труда деятельности с момента оборудования по его местонахождению рабочих мест.
8. Делопроизводителю ознакомить с настоящим приказом работников, в нем указанных, под подпись.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

             Заведующий МБДОУ
             «Каргасокский д/с №27»          _________С.А. Нестерова

С приказом ознакомлены:
«___»_________О.О.Володько ___________
 «___»_________Г.А.Шмараева ___________